LE MENSUEL Mai 2024
PRETSBANCAIRES

Volume* Variation

(milliards $US) (milliards $US) (%)
2024 mai 177 +158 +812%
2023 mai 19
2024 (a jour) 591 +472 +398%
2023 (a jour) 119
2024 (12M) 853 +648 +316%
2023 (12M) 205
Transaction importantes
Cloud Software Group Refinancement B2/B
6,495 milliards $ Tech. de I'information S+400
McAfee Refinancement B1/B-
5,26 milliards $ Tech. de l'information S+325
CLO (Volume d'émission) Variation

(milliards $US) (milliards $US) (%)
2024 mai 18,2 +8,5 +87%
2023 mai 9,7
2024 (a jour) 69,4 +185 +36%
2023 (a jour) 50,8
Mouvements de capitaux
(fonds d'invest. au détail)

Variation

(milliards $US) (milliards $US) (%)
2024 mai 36 +7,2 N/A
2023 mai -36
2024 (a jour) 9,1 +22,4 N/A
2023 (a jour) =132

Faits saillants

En mai 2024, le volume des émissions de préts bancaires a atteint un
nouveau sommet de 177 milliards SUS, aprés un début d'année déja tres
actif. Ce volume est huit fois supérieur a celui de mai 2023. Les déclarations
de la Réserve fédérale américaine concernant le maintien prolongé d'un taux
directeur élevé ont stimulé la demande pour cet instrument. Durant le mois,
les activités de refinancement ont dominé, représentant 93 % des nouvelles
émissions, un niveau jamais atteint sur le marché. En comparaison, les
activités de fusions et acquisitions ont constitué 4 % des émissions
mensuelles.

En ce qui concerne la forte demande, les émissions de CLO (Collateralized
Loan Obligations) ont atteint leur plus haut niveau depuis 30 mois. Du coté
des fonds d'investissement au détail, les entrées de capitaux ont atteint un
niveau inédit depuis 26 mois.

Performance

Indice Crédit Suisse global®
Industrie?

Aérospatial

Produits chimiques

Biens de cons. Durables

Biens de cons. non durables
Energie

Financiéres
Epicerie/Pharmacie

Prod. alimentaire/Restauration
Produits forestiers/Contenants
Loisirs

Santé

Habitation

Tech. de I'information
Fabrication
Médias/Télécomm.
Métaux/Minéraux

Commerce au détail

Service

Transport

Services publics
Note de crédit?

BBB (partagé)

BB

BB (partagé)

B

B (partagé)
CCC/CCC (partagé)

Autres (sous CCC/sans note)

Indice Préts Bancaires Quali

Indice Credit Suisse®

1 mois

0,9%

1 mois

0,8%
1,5%
11%
1,0%
1,0%
1,2%
1,1%
09%
09%
1,0%
1,4%
05%
09%
0,4%
02%
1,0%
1,0%
07%
0,6%
1,0%

1 mois

0,8%
0,7%
1,0%
0,9%
0,1%
2,0%

3 mois

2,3%

3 mois

2,7%
3,2%
3,0%
2,7%
2,9%
2,6%
2,8%
2,3%
2,6%
2,9%
3,2%
2,1%
2,3%
2,3%
0,3%
2,7%
2,9%
2,0%
2,1%
2,8%

3 mois

2,3%
21%
2,5%
2,4%
-0,2%
4,7%

2,2%

202.4 ace 5o mois
jour
4,0% 12,6%

202.4 ace 5o mois
jour
4,2% 12,6%
54% 12,8%
4,7% 13,9%
4,2% 129%
4,8% 121%
4,0% 13,3%
5,0% 11,7%
3,6% 11,5%
4,4% 13,0%
4,4% 12,2%
5,2% 14,1%
41% 139%
3,7% 13,0%
4,2% 11,8%
1,8% 10,5%
3,9% 11,4%
53% 11,4%
3,6% 12,2%
41% 12,5%
4,9% 12,5%

2024 aes 12 mois
jour
3,3% 9,1%
3,2% 9,7%
4,0% 12,4%
41% 13,5%
2,4% 13,2%
9,0% 20,9%

AlphaFixe

Capital

Taux de rend.
(3 ans)*

Taux de rend.

(3 ans)
3,5% 7,4%
4,5% 8,5%
11% 9,4%
21% 8,9%
2,3% 7%
7.9% 7,7%
0,1% 9,5%
37% 8,5%
2,8% 8,5%
5,0% 7,3%
11,7% 9,2%
4,0% 8,0%
15,7% 9,4%
4,5% 8,7%
9,7% 10,4%
0,4% 8,3%
2,9% 9,0%
11,9% 8,5%
4,0% 8,9%
2,3% 7,5%

Taux de rend.

(3 ans)
4,4% 6,2%
16,1% 6,8%
15,0% 8,0%
47,5% 8,6%
4,0% 16,6%
4,1% 15,9%
9,0%
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? Indice Credit Suisse alobal (Couvert en SCAN) - Données de Credit Suisse Fixed Income Research

% 5% Bons du trésor (91 iours) / 76% Crédit Suisse BB ex éneraie. mines et métaux / 19% Crédit Suisse B+ ex éneraie. mines et métaux (Couvert SCAN)

“# suppose une durée de vie de 3 années (ou moins s'il y a lieu), les intéréts convertis de variables a fixes et la couverture en $CAN
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